
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 «САМОЛЁТИК» 

628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                        
 

от 10.11.2020 г. №333                                                                            

 

                                                                                                                                                                                                                      

 
О подготовке и проведении 

Педагогического совета № 2 

по теме: «Организация педагогической работы  

по реализации задач в области «Физическое развитие»  

в МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №52 «Самолётик»  

 
    На основании годового плана работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» на 

2020-2021 учебный год, с целью повышения качества педагогической работы в реализации 

области "Физическое развитие»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Зам. зав по ВМР Евграфовой Т.А., зам. зав по ВМР Федотовой Г.Н.: 

1.1 организовать подготовку и проведение педагогического совета № 2 «Организация 

педагогической работы по реализации задач в области «Физическое развитие»; 

1.2 провести педагогический совет №2 по теме «Организация педагогической работы по 

реализации задач в области «Физическое развитие» в студии дополнительного образования 

10.12.2018 г., согласно повестке Приложение 1; 

2. Ответственным педагогам подготовить материалы выступлений согласно Приложению 1 

сроком до 08.12.2018 г.; 

4. Педагогическим работникам здания № 2 (ул. Московкина 5), здания №4 (ул. Мира 103) 

принять участие в педагогическом совете № 2. Явка обязательна. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий: 
 

 

С. В. Базюк 

 

 

 



Приложение 1 

 

Тема педсовета,  

дата проведения 

Темы выступления Подготовка к педсовету Ответственный 

Сроки  

Педсовет №     

Дата проведения 

10.12.2020 г.  

Тема: «Организация 

педагогической работы 

по реализации задач в 

области «Физическое 

развитие» 

1.«Основные направления работы по 

оздоровлению детей дошкольного 

возраста в МАДОУ города 

Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик»  

Выполнение решения педагогического 

совета №1 

Анализ работы по направлению 

сохранение и укрепление здоровья 

воспитанников в МАДОУ города 

Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» 

Федотова Г.Н. 

Евграфова Т.А. 

2. Результаты тематического контроля Проведение тематического контроля   

«Качество педагогической работы  

в реализации области "Физическое 

развитие»  

Вопросы контроля: 

1. Уровень организации ООД  

«Физическое развитие» 

2. Планирование физкультурно – 

оздоровительной работы в группах 

3. Применение здоровьесберегающих 

технологий при организации утренней 

гимнастики   

4. Применение здоровьесберегающих 

технологий в дни невыхода на прогулку 

5. Двигательная активность детей на 

прогулке. 

6. Оснащение центра физкультуры и 

спорта 

7. Ведение журналов здоровья в группах 

8.  Анализ соблюдения методики 

организация питания в группах. 

 

 

Евграфова Т. А. 

Федотова Г. Н. 

Матвиенко Е. В. 

Прохорова Н.В. 

Мухамедзянова Д.И. 



3. Эффективные формы привлечения 

родителей к деятельности дошкольного 

учреждения по формированию 

здорового образа жизни 

1.Анализ работы детско – родительских 

клубов по тематике формирования у 

дошкольников  представлений о 

здоровом образе жизни. 

 

2.Анкетирование родителей по вопросам 

формирования здорового образа жизни в 

условиях семьи  

 

Пономаренко И.В. 

Кулешова Н.В. 

 
 

 

Матвиенко В.С. 

Мещерякова А.И 

 

 

4.Формы организации работы по 

формированию здорового образа жизни 

«Современные технологии з» 

1. Консультация «Технологии, 

направленные на здоровьесбережение 

дошкольников» 

2 Формирование у дошкольников 

представлений о здоровом образе жизни 

 

3. «Сохранение и укрепление здоровья 

детей дошкольного возраста 4-5 лет 

посредством проведения занятий на 

интерактивном скалодроме» 

Кулешова Н.В. 

 

 

Панина Р.И 

 

 

Угрюмова О.В. 

 

 

 

 

5. «Организация НОД на воздухе » . Открытый просмотр  

-организация прогулки в средней группе 

-организация двигательной активности  в 

дни невыхода на прогулку 

-физкультура на улице 

 - «утренняя гимнастика» 

 

-онлайн флешмоб «утренняя гимнастика» 

-онлайн родительский клуб 

 

 

Керимова З.Б 

Ревизова О.В. 

 

Саитова 

Гоголева 

 

Кочергина Н.Г.,  

Кузнецов Н.А. 

 



7.Сравнительный  состояния здоровья 

воспитанников уровень заболеваемости 

за 2020 год и мероприятия по снижению 

показателей заболеваемости 

 

1.Сравнительный анализ результатов по 

проведению профилактических 

мероприятий направленных на 

сохранение и укрепление здоровья 

воспитанников МАДОУ 

2. Расчёт показателей индекса здоровья 

по ДОУ, средняя посещаемость 

3. Оформление благодарностей педагогам 

с высокими показателями  по 

сохранениию и укреплению здоровья 

воспитанников МАДОУ 

 

Несговорова О.В. 

 

8.Организация просветительской 

работы с родителями по  формированию 

основ здорового образа жизни у 

дошкольников  

Онлайн заседание родительского клуба в 

области ЗОЖ с отчетом о количестве 

участников. 

 

Руководители родительских 

клубов 

8. Разное Подготовка вопросов  



 


